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(Compaiiia Salvadorefia Subsidiaria de MAPFRE América, S.A. domiciliada en Madrid, Espafia)
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Balance General
Al 31 de agosto de 2023

(Expresados en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

Activo

Activos del giro:
Caja y bancos
Efectos de cobro inmediato
Inversiones financieras, neto
Cartera de préstamos, neto
Primas por cobrar, neto
Deudores por seguros y fianzas

Otros activos:

Bienes recibidos en pago neto
Inversiones permanentes
Diversos, neto

Activo fijo:
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto
Total activos

Pasivo y patrimonio

Pasivos del giro:
Obligaciones con asegurados
Obligaciones financieras
Sociedades acreedoras de seguros y fianzas
Obligaciones con intermediarios y agentes
Reportos y otros obligaciones bursatiles

Otros pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Reservas técnicas:
Reservas matematicas
Reservas de riesgos en curso
Reservas por siniestros

Total pasivos

Patrimonio de los accionistas:
Capital social pagado

Reservas de capital, patrimonio restringido y resultados acumulados

Total patrimonio
Total pasivos y patrimonio
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4,895.1
3.5
48,972.1
4,429.2
26,268.1
7,314.4

91,882.4

15.1
340.9
9,435.4

9,791.4

1,770.9

103,444.7

2,993.9
0.0
9,332.5
4,179.9
0.0

16,506.3

4,752.2
161.7
4,661.8

9,575.7

15,443.2
19,289.2
8,773.5

43,505.9

69,587.9

15,000.0
18,857.0

33,857.0

103,444.9
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Estados de Resultados

Por los periodos del 1 de enero al Al 31 de agosto de 2023

(Expresados en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

2023
Ingresos de operacion: 107,082.9
Primas netas de devoluciones y cancelaciones 76,073.8
Ingresos por decremento de reservas técnicas 11,624.2
Siniestros y gastos recuperados por reaseguros y reafianzamientos 9,011.1
Reembolsos de gastos por cesiones 8,308.9
Ingresos financieros y de inversion 2,064.9
Costos de operacion: 93,016.5
Siniestros 33,828.8
Primas cedidas por reaseguros y reafianzamientos 32,773.9
Gastos por incremento de reservas técnicas 13,350.7
Gastos de adquisicion y conservacion 13,063.1
Reservas de saneamiento 2,112.3
Utilidad antes de gastos 11,954.1
Gastos de operacion 9,685.3
Financieros y de inversién 24.0
De administracion 9,661.3
Utilidad de operacion 2,268.8
Otros ingresos y gastos (neto) 2,142.8
Utilidad antes de impuesto 4,411.6
Impuesto sobre la renta (579.8)
Utilidad neta 3,831.8
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